Информация о реализации Национальных проектов в Междуреченском муниципальном районе 

за  2020 год

	Национальный проект
	Перечень объектов, мероприятий по реализации национального проекта
	Объем расходов всего,

 тыс. руб.
	в том числе

	
	
	
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района

	ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА

НП «Формирование комфортной городской среды»
	Благоустройство территории памятника погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы» в с.Шуйское
	689,2
	411,4
	208,3


	69,5

	ОБРАЗОВАНИЕ

НП «Современная школа»
	Создание (обновление) МТБ для реализации основной и дополнительной общеобразовательной программы в МБОУ «Шуйская СОШ»
	1117,2
	1072,4
	44,7
	0,1

	КУЛЬТУРА 

НП «Культурная среда
	Капитальный ремонт здания Старосельского филиала БУК ММР «Центр культурного развития» в с. Спас-Ямщики
	2506,4
	0
	2481,3
	25,1

	ДЕМОГРАФИЯ

НП «Финансовая поддержка при рождении детей»
	Предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех  и более детей
	1133,8
	1133,8
	0
	0

	ДЕМОГРАФИЯ

НП «Спорт - норма жизни»


	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (площадка ГТО) в с. Шуйское
	2291,4
	2155,8
	89,8
	45,8

	ИТОГО
	7738,0
	4773,4
	2824,1
	140,5


